



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0127/2017	PREGÃO Nº 0034/2017	24/04/2017

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	L	10,000	VICPHARMA	7,100	71,00
I	0001	11	ALGODÃO ORTOPÉDICO NÃO-ESTÉRIL, 100% ALGODÃO CRU, LARGURA 10CM, ROLO C/420G	UN	30,000	POLAR FIX	7,350	220,50
I	0001	12	ALMOTOLIA COM TAMPAS CONFECCIONADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE GRADUADO EM ALTO RELEVO – CAPACIDADE 250 ML.	UN	15,000	J. PROLAB	4,850	72,75
I	0001	13	ALMOTOLIA COM TAMPAS, COM ÂMBAR – GRADUADO EM ALTA RELEVO- BICO CV - CAPACIDADE DE 500 ML.	UN	10,000	J. PROLAB	5,650	56,50
I	0001	14	ALMOTOLIA COM TAMPAS, COM ÂMBAR – GRADUADO EM ALTA RELEVO-CAPACIDADE DE 250 ML.	UN	15,000	J. PROLAB	5,100	76,50
I	0001	15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO CURVO C/ GRADUAÇÃO TAMPAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 500ML.	UN	10,000	J. PROLAB	4,900	49,00
I	0001	19	BROMIDRATO DE FENOTEROL, 5MG/ML - FRASCO C/20ML SOLUÇÃO ORAL. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60,000	PRATI	4,900	294,00
I	0001	21	CATETER INTRAVENOSO 16G	UN	35,000	SOLIDOR	1,220	42,70
I	0001	22	CATETER INTRAVENOSO 20G	UN	35,000	SOLIDOR	1,120	39,20
I	0001	23	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	20,000	MEDSONDA	2,900	58,00
I	0001	30	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS	UN	2.000,000	DESCARBOX	6,000	12.000,00
I	0001	35	DICLOFENACO POTÁSSICA 75MG/ML INJETÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	300,000	UNIAO QUIMICA	0,940	282,00
I	0001	47	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO G.VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA .	UN	2.000,000	ADLIN	2,780	5.560,00
I	0001	53	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL 3-0; 75CM DE COMPRIMENTO DO FIO, TAMANHO AGULHA 3CM; 3/8CIRC.CILÍNDRICO CAIXA C/20 UN.	UN	10,000	SHALON	158,000	1.580,00
I	0001	54	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG 3/8 CIR TRG 2.0CM C/24 UNIDADES 45CM	UN	4,000	SHALON	50,500	202,00
I	0001	55	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 3/8 CIR TRG 2.0CM C/24 UNIDADES 45CM	UN	4,000	SHALON	51,900	207,60
I	0001	56	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 3/8 CIR TRG 2.0CM C/24 UNIDADES 45CM	UN	4,000	SHALON	56,000	224,00
I	0001	57	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 3/8 CIR TRG 2.0CM C/24 UNIDADES 45CM	UN	8,000	SHALON	57,500	460,00
I	0001	63	FORMOL 10% - 1 LITRO	UN	6,000	RICIE	31,820	190,92
I	0001	70	GENTAMICINA 80MG (AMPOLA DE 2ML). VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,000	NOVAFARMA	1,180	59,00
I	0001	79	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL COM 50M X 70 CM.	UN	120,000	FLEXPPELL	19,350	2.322,00
I	0001	86	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS NA COR BRANCA COM ESTOJO COM 3 BANDEJAS ARTICULADAS, 15 DIVISÕES E TAMPAS NA BANDEJA SUPERIOR. POSSUI ALÇA PARA CADEADO. DIMENSÕES 37X19X19. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO	UN	10,000	**	122,220	1.222,20
I	0001	87	MANGUEIRA PARA UMIDIFICADOR E ADAPTADOR NA PONTA PARA MÁSCARA HUMANA, EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO DE 1,2M E CONECTORES PARA REPOSIÇÃO EM UMIDIFICADORES.	UN	12,000	**	120,310	1.443,72
I	0001	92	NITROFURASONA LÍQUIDA DE 1.000 ML	UN	10,000	**	27,890	278,90
I	0001	93	NITROFURAZONA POMADA 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20,000	**	7,750	155,00
I	0001	96	PINÇA ADSON C/SERRILHA RT.12CM	UN	2,000	ABC	18,000	36,00
I	0001	97	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM	UN	3,000	ABC	16,150	48,45
I	0001	98	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	UN	15,000	ABC	18,800	282,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	101	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UN	5,000	ABC	31,000	155,00
I	0001	102	PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2	UN	50,000	**	35,300	1.765,00
I	0001	103	PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3	UN	60,000	**	35,300	2.118,00
I	0001	107	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10,000	**	45,400	454,00
I	0001	115	SERINGA ACOPLADA 1ML COM AGULHA 13X3, 8, CAIXA COM 100 UNIDADES , FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,000	LABOR IMPORT	94,000	282,00
I	0001	116	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK (ROSCA), FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE	UN	10.000,000	DESCARPACK	0,600	6.000,00
I	0001	117	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK (ROSCA), FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE	UN	350,000	DESCARPACK	0,630	220,50
I	0001	118	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK (ROSCA), FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE	UN	30.000,000	DESCARPACK	0,200	6.000,00
I	0001	119	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK (ROSCA), ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	3.000,000	DESCARPACK	0,280	840,00
I	0001	121	SERINGA PARA INSULINA, GRADUADA EM UNIDADES ,COM AGULHA ACOPLADA (NÃO REMOVIVEL, FIXA ) TAMANHO 12,27 MM X 0,30 MM /13 MM X0,30 MM.	UN	600,000	SOLIDOR	0,790	474,00
I	0001	134	SONDA URETRAL Nº. 16 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA	UN	200,000	MEDSONDA	1,220	244,00
I	0001	135	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA NA COR BRANCA À PROVA DÁGUA.	UN	10,000	G-TECH	22,500	225,00
I	0001	136	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COLUNA DE MERCURIO	UN	12,000	G-TECH	10,700	128,40
I	0001	139	TESOURA CIRURGICA ROMBA FINA 15 CM PONTA RETA , PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	10,000	ABC	28,950	289,50
I	0001	140	TESOURA CIRÚRGICA SPENCER 9CM PARA RETIRAR PONTOS.	UN	20,000	ABC	44,700	894,00
I	0001	141	TESOURA MAYO RETA , 15CM	UN	2,000	ABC	45,400	90,80
I	0001	142	TESOURA MAYO RETA , 17CM	UN	2,000	ABC	57,000	114,00
I	0001	143	TESOURA MAYO RETA , 19CM	UN	2,000	ABC	82,500	165,00
I	0001	144	TESOURA METZENBAUN CURVA, 14CM.	UN	2,000	ABC	46,730	93,46
I	0001	145	TESOURA METZENBAUN CURVA, 16CM.	UN	2,000	ABC	65,650	131,30
I	0001	146	TESOURA METZENBAUN CURVA, 20CM.	UN	2,000	ABC	74,600	149,20
I	0001	147	TESOURA METZENBAUN RETA 14 CM	UN	2,000	ABC	50,900	101,80
I	0001	148	TESOURA METZENBAUN RETA 16 CM	UN	2,000	ABC	66,820	133,64
I	0001	149	TESOURA METZENBAUN RETA 20 CM	UN	2,000	ABC	80,110	160,22

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 48.762,76**

**C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	20	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40CM, ESTÉRIL C/ DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10CM C/ GRAMATURA DE	UN	250,000	POLARFIX	4,900	1.225,00
I	0001	49	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO P.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA .	UN	2.500,000	VAGISPEC	2,690	6.725,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0127/2017

Folha 2 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	52	FILME P/ VÍDEO PRINTER (IMPRESSÃO DE ULTRASSOM), UPP 110S, 110MMX20M. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	110,000	SONY	127,000	13.970,00
I	0001	59	FITA CREPE COM 16 MM X 50 M.	UN	1.300,000	HOSPFLEX	4,200	5.460,00
I	0001	84	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO EXTRA P. LUVA FABRICADA EM LATÉX LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA. QUANTIDADE POR CAIXA 100 UN./LUVA. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	450,000	DESCARPACK	27,680	12.456,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 39.836,00**

**CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	32	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO-ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, 7,5CMX7,5CM, COM 8 DOBRAS DE 13 FIOS/CM, PACOTES COM 500 UN.	UN	1.300,000	LARISMED	33,000	42.900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 42.900,00**

**DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI-EPP**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	40	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL, EMBALADA	UN	3.000,000	CRAL	0,455	1.365,00
I	0001	67	GARROTE PARA PUNÇÕES PARA USO ADULTO PEDIÁTRICO FEITO DE TECIDO ELÁSTICO COM PROCESSO DE ALTO – TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO.	UN	10,000	G-TECH	20,400	204,00
I	0001	69	GENTAMICINA 40MG (AMPOLA DE 1ML). VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,000		0,800	40,00
I	0001	71	GERMI-RIO. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. SOLUÇÃO Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ATIL BENZIL AMÔNIO 0,68% SEQUESTRANTE, ANTIOXIDANTE, CORANTE TENSOATIVO NÃO IÔNICO DILUENTE EM ÁGUA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1.000 ML LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	L	300,000	RIOQUIMICA	36,150	10.845,00
I	0001	76	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA C/50 UN. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60,000	CRAL	8,260	495,60
I	0001	81	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5, FABRICAÇÃO NACIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	400,000	MAXITEX	2,020	808,00
I	0001	82	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO EXTRA G. LUVA FABRICADA EM LATÉX LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA. QUANTIDADE POR CAIXA 100 UN./LUVA. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	40,000	NUGARD	34,250	1.370,00
I	0001	83	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO EXTRA M. LUVA FABRICADA EM LATÉX LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA. QUANTIDADE POR CAIXA 100 UN./LUVA. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500,000	NUGARD	27,680	13.840,00
I	0001	106	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA VERTICAL PORTÁTIL, DESTINADA À MEDIÇÃO DE PESSOAS, FABRICADA EM MATERIAL RÍGIDO DE MADEIRA, RESISTENTE À UMIDADE E MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA GRAVA EM TINTA RESISTENTE AO USO BILATERAL FIXADA EM MATERIAL DESMONTÁVEL QUE SE ENCAIXA COM PRECISÃO E MANTENHAM-SE ESTÁVEIS DURANTE O USO. ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM. ESCALA NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA ENTRE (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10CM. CURSOR (PARTE MÓVEL) DEVE PERMITIR O DESLIZE SUAVE E ESTÁVEL, MANTENDO ÂNGULO DE 90° COM A ESCALA NUMÉRICA. DEVE	UN	2,000		71,780	143,56

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0127/2017

Folha 3 de 9



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DOS PÉS, PERMITINDO ADEQUADO NIVELAMENTO. DEVE INCLUIR INDICADOR DE LEITURA, SIMPLIFICADO, QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA					
I	0001	108	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR 100L C/100 UNIDADES	UN	5,000	RAVA	53,330	266,65
I	0001	109	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR 30L C/100 UN.	UN	200,000	RAVA	29,590	5.918,00
I	0001	110	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/100 UNIDADES	UN	200,000	RAVA	43,560	8.712,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.007,81**

### MC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES -EIRELLI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA; 0,5MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE	UN	120,000	THEOTO	6,400	768,00
I	0001	09	ALCOOL 70% 1.000ML	L	1.300,000	CICLO FARMA	7,790	10.127,00
I	0001	18	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECH.ESTERIL 2L.	UN	200,000	LABOR IMPORT	4,590	918,00
I	0001	27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR (20ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/20 FRASCOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,000	HIPOFARMA	101,900	509,50
I	0001	28	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR (20ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/20 FRASCOS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,000	HIPOFARMA	88,250	441,25
I	0001	29	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 07 LITROS	UN	400,000	DESCARBOX	4,680	1.872,00
I	0001	31	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DE 80 ML, COM TAMPA DE ROSCA, EMBALADA INDIVIDUAL.	UN	5.000,000	DESKARPLAS	0,610	3.050,00
I	0001	33	COMPRESSA HIDRÓFILA EM ROLO, NÃO-ESTÉRIL, TIPO QUEIJO, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, COMPOSTA POR 8 CAMADAS E 3 DOBRAS NO FORMATO DE 91CMX91CM.	UN	15,000	ERIMED	104,100	1.561,50
I	0001	34	CURATIVO/ BANDAGEM ADESIVA, REDONDO 25MM DE DIÂMETRO, ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE C/ SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA ESTERELIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, C/500 UN.	UN	170,000	LABOR IMPORT	31,750	5.397,50
I	0001	46	ESPÁTULA DE AYRE PACOTES COM 100 UNIDADES	UN	30,000	THEOTO	8,650	259,50
I	0001	48	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO M.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA .	UN	3.000,000	ADLIN	2,610	7.830,00
I	0001	50	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM TUBO DUPLO, MATERIAL AÇO CROMADO/ LATEX, COM CERTIFICAÇÃO ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	20,000	PREMIUM	42,900	858,00
I	0001	51	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO SIMPLES, MATERIAL AÇO CROMADO/ LATEX, COM CERTIFICAÇÃO ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	5,000	PREMIUM	32,000	160,00
I	0001	60	FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M	UN	100,000	MISSNER	8,150	815,00
I	0001	61	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 4,5CM	UN	100,000	MISSNER	3,500	350,00
I	0001	64	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS 2 LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, EMBALADO	UN	1.000,000	EQUIPLEX	3,590	3.590,00
I	0001	66	GALÃO DE 5 LITROS DE ÁLCOOL EM GEL 70 %	UN	40,000	CICLO FARMA	79,000	3.160,00
I	0001	94	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINA - LARGURA DE 10 CM X 100 M DE COMPRIMENTO. TIPO NYLON, TERMO-SELANTE E DESCARTÁVEL. USO PARA AUTOCLAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	UN	30,000	MEDIPACK	76,300	2.289,00
I	0001	95	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINA - LARGURA DE 20 CM X 100 M DE COMPRIMENTO. TIPO NYLON, TERMO-SELANTE E DESCARTÁVEL. USO PARA AUTOCLAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	UN	20,000	MEDIPACK	147,000	2.940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	104	PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4	UN	25,000	KOLPLAST	43,950	1.098,75
I	0001	111	SALBUTAMOL 5MG/ML GOTAS PARA NEBULIZAÇÃO COM FRASCO DE 10ML. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30,000	SOBRAL	5,000	150,00
I	0001	120	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, TIPO CLIPE, BICO COM LUER LOCK, ESTERELIZADA À ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA,	UN	150,000	DESCARPACK	0,880	132,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 48.277,00**

**MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	36	EQUIPO CONECTOR 2 VIAS COM CORTA FLUXO, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE, POSSUI 1 CONECTOR LUER SLIP (MACHO) E LUER LOCK (FÊMEA) COM CONECTIVIDADE DE 6% (LUER) PADRÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60,000	\$1,53	1,500	90,00
I	0001	37	EQUIPO MACROGOTAS, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CÂMARA FLEXÍVEL, TUBO EM PVC DE 1,5CM, TRANSPARENTE COM PONTA PERFURANTE E PONTA PROTETORA, PINÇA ROLETE E CORTA - FLUXO, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA	UN	200,000	\$2,90	2,790	558,00
I	0001	38	EQUIPO MICROGOTAS, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CÂMARA FLEXÍVEL, TUBO EM PVC DE 1,5CM, TRANSPARENTE COM PONTA PERFURANTE E PONTA PROTETORA, PINÇA ROLETE E CORTA - FLUXO, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA	UN	80,000	\$4,19	4,110	328,80
I	0001	39	EQUIPO NUTRIÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES ( FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO). CONTROLADOR DE FLUXO ( GOTEJAMENTO ) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER OU CONECTOR ESCALONADO	UN	1.000,000	\$2,61	2,550	2.550,00
I	0001	41	ESFIGMOMANOMÉTRIO ADULTO: ESFIGMOMANOMÉTRIO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS, CONFORME CERTIFICAÇÃO E LIVRE DE DESREGULARENS FREQUENTES, TODOS OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS. LAUDO TÉCNICO DE IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA, DEVE ACOMPANHAR 1	UN	20,000	\$152,86	152,780	3.055,60
I	0001	42	ESFIGMOMANOMÉTRIO OBESO: ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS, CONFORME CERTIFICAÇÃO E LIVRE DE DESREGULARENS FREQUENTES, TODOS OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS. LAUDO TÉCNICO DE IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA, DEVE ACOMPANHAR 1 BRAÇADEIRA DE FECHO DE METAL, 1	UN	5,000	\$193,18	193,000	965,00
I	0001	43	ESFIGMOMANOMÉTRIO PEDIÁTRICO; ESFIGMOMANOMÉTRIO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COMPOSTO POR MANÔMETRO MONTADO EM ADEQUADA ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS, CONFORME CERTIFICAÇÃO E LIVRE DE DESREGULARENS FREQUENTES, TODOS OS ACESSÓRIOS DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX, ANTIALÉRGICOS. LAUDO TÉCNICO DE IPEM (INMETRO) COM	UN	5,000	\$153,56	153,400	767,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA, DEVE ACOMPANHAR 1 BRAÇADEIRA DE FECHO DE VELCRO, 1					
I	0001	58	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE – ALTA ADESIVIDADE, EM ROLO COM 19 MM DE LARGURA E 30 METROS DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, COM LISTAS BEGE-CLAROS. EMBALAGEM LACRADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	UN	300,000	\$6,38	6,200	1.860,00
I	0001	85	LUVA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO EXTRA PP. LUVA FABRICADA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA. QUANTIDADE POR CAIXA 100 UN./LUVA. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	450,000	\$29,26	28,700	12.915,00
I	0001	105	PVPI TOPICO 1.000ML	L	400,000	\$24,68	24,650	9.860,00
I	0001	112	SCALP, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA Nº21, FABRICAÇÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PVC, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO, SUPORTE C/ ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	200,000	\$0,43	0,410	82,00
I	0001	113	SCALP, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA Nº23, FABRICAÇÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PVC, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO, SUPORTE C/ ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	300,000	\$0,43	0,410	123,00
I	0001	114	SCALP, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA Nº25, FABRICAÇÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PVC, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO, SUPORTE C/ ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	300,000	\$0,40	0,390	117,00
I	0001	133	SONDA URETRAL Nº. 12 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA.	UN	20.000,000	\$1,00	0,990	19.800,00
I	0001	137	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO, MÁXIMO/MÍNIMO COM ALARME, DIMENSÕES: 110X70X20MM, MATERIAL	UN	5,000	\$113,12	113,120	565,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 53.637,00**

**MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	16	ATADURA DE CREPE CONFECCIONADA EM TECIDO 100% AÇGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFEREM ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², TAMANHO: 10CMX1,8M (4,5MT ESTICADO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	1.000,000	ERIMAR	9,220	9.220,00
I	0001	17	ATADURA DE CREPE CONFECCIONADA EM TECIDO 100% AÇGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFEREM ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², TAMANHO: 20CMX1,8M (4,5MT ESTICADO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	1.000,000	ERIMAR	17,400	17.400,00
I	0001	65	FRASCO UMIDIFICADOR 250ML P/ OXIGÊNIO COM TAMPA E PORCA INJETADOS NA COR DO GÁS, FRASCO DE PVC COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO	UN	10,000	PROTEC	24,650	246,50
I	0001	68	GEL PARA ULTRASSOM, INCOLOR, INODORO E HIPOALERGÊNICO DE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	14,000	VIC PHARMA	34,950	489,30
I	0001	72	KIT DE INALAÇÃO ADULTO, COM MASCARA FRASCO RECIPIENTE E MÁSCARA.	UN	10,000	PROTEC	15,120	151,20
I	0001	73	KIT DE INALAÇÃO INFANTIL, COM MÁSCARA FRASCO RECIPIENTE E MÁSCARA.	UN	10,000	PROTEC	15,150	151,50
I	0001	74	LÂMINA DE BISTURI Nº15 DE AÇO CARBONO ACONDICIONADO EM VÓLUCRO INDIVIDUAL ESTERELIZADO C/ RAO GAMA.	UN	10,000	ADVANTIVE	37,750	377,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0127/2017

Folha 6 de 9



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	75	APRESENTAÇÃO CAIXA CONTENDO 100 UN. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA LÂMINA DE BISTURI Nº23 DE AÇO CARBONO ACONDICIONADO EM VÓLUCRO INDIVIDUAL ESTERELIZADO C/ RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO CAIXA CONTENDO 100 UN. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA	UN	10,000	ADVANTIVE	38,000	380,00
I	0001	77	LANCETAS DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL	UN	8.000,000	GTECH	0,503	4.024,00
I	0001	78	LANTERNA CLÍNICA COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V, CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE COM ILUMINAÇÃO BRIULHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS AAA.	UN	12,000	MD	87,850	1.054,20
I	0001	80	LIDOCAINA GEL 2% 20GR	UN	70,000	HIPOLABOR	3,900	273,00
I	0001	88	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA. MÁSCARA CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO, COM 3 CAMADAS: CAMADA EXTERNA 100% DE POLIPROPILENO 20G/M <sup>2</sup> ; CAMADA INTERNA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO 30G/M <sup>2</sup> ; CAMADA INTERMEDIÁRIA C/ FILTRO 100% POLIPROPILENO. CLIPE NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO. MÁSCARA COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM ATRÁS DAS AURÍCULAS. FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASSÔNICA. ATÓXICA, NA COR BRANCA, TAMANHO 9,5 X 17,5 CM. CAIXA C/50 UN. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES P/ ARMAZENAMENTO.	UN	40,000	SSPLUS	10,990	439,60
I	0001	89	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95 (99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1MICRONS)	UN	50,000	DESCARPACK	4,950	247,50
I	0001	90	MASCARA VENTURI ADULTO	UN	1,000	PROTEC	45,900	45,90
I	0001	91	MASCARA VENTURI INFANTIL	UN	1,000	PROTEC	45,700	45,70
I	0001	122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO Nº06. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,000	MEDSONDA	0,990	49,50
I	0001	123	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO Nº10. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30,000	MEDSONDA	1,220	36,60
I	0001	124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO Nº12. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	50,000	MEDSONDA	1,030	51,50
I	0001	125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTERELIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO Nº14. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30,000	MEDSONDA	1,090	32,70
I	0001	126	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº10, TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO, DUPLA ENTRADA EM Y QUE PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA	UN	10,000	EMBRAMED	24,580	245,80
I	0001	127	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº12, TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO, DUPLA ENTRADA EM Y QUE PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA	UN	10,000	EMBRAMED	18,860	188,60
I	0001	128	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 C/ BALÃO, ESTÉRIL, CAIXA C/10 UN. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10,000	LAMEDID	54,200	542,00
I	0001	129	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16 C/ BALÃO, ESTÉRIL, CAIXA C/10 UN. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	25,000	LAMEDID	53,890	1.347,25
I	0001	130	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18 C/ BALÃO, ESTÉRIL, CAIXA C/10 UN. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30,000	LAMEDID	52,600	1.578,00
I	0001	131	SONDA URETRAL Nº. 08 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR	UN	200,000	MEDSONDA	0,920	184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA.					
I	0001	132	SONDA URETRAL Nº. 10 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA.	UN	200,000	MEDSONDA	0,960	192,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 38.993,85**

**POLLO HOSPITALAR LTDA EPP**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X0,45MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE	UN	100,000	DESCARPACK	10,350	1.035,00
I	0001	04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X0,55MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE	UN	250,000	SOLIDOR	11,480	2.870,00
I	0001	05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X6MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA	UN	150,000	SOLIDOR	11,000	1.650,00
I	0001	06	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA	UN	80,000	DESCARPACK	11,000	880,00
I	0001	07	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA	UN	50,000	DESCARPACK	10,000	500,00
I	0001	08	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REEMBALADA EM CAIXA C/100 PEÇAS, RESISTENTE AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA	UN	40,000	DESCARPACK	11,000	440,00
I	0001	10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	UN	80,000	CREMER	17,000	1.360,00
I	0001	24	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	200,000	MEDSONDA	1,530	306,00
I	0001	25	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, SISTEMAS FECHADO 250 ML.	UN	750,000	JP	4,800	3.600,00
I	0001	26	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, SISTEMAS FECHADO 500 ML.	UN	3.500,000	JP	5,680	19.880,00
I	0001	44	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, 10 CM X 4,5M	UN	300,000	ADPELE	10,160	3.048,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	45	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, 2,5X	UN	180,000	MISSNER	<b>4,000</b>	<b>720,00</b>
I	0001	62	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	UN	120,000	ADLIN	<b>11,480</b>	<b>1.377,60</b>
I	0001	99	PINÇA KELLY RETA 14 CM ,PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERELIZAVEL .	UN	10,000	ABC	<b>36,390</b>	<b>363,90</b>
I	0001	100	PINÇA KELLY CURVA 14 CM , PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL .	UN	10,000	ABC	<b>37,400</b>	<b>374,00</b>
I	0001	138	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA TIPO CAPELA COM ASTE FLEXÍVEL. DIMENSÕES 140X40MM.	UN	10,000	INCOTERM	<b>116,800</b>	<b>1.168,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

**R\$ 39.572,50**